АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСОИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]03 апреля 2019  г.                                                                             № 18

«Об утверждении плана мероприятий по проведению месячника по благоустройству территории Верхнесоинского сельского поселения  в весенний период 2019 года».

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Верхнесоинского сельского поселения, решением Совета депутатов Верхнесоинского сельского поселения №58/129 от 15.05.2017 года «Об утверждении правил благоустройства и озеленения территории Верхнесоинского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству территории Верхнесоинского сельского поселения  в весенний период 2019 года».
2.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории Верхнесоинского сельского поселения, разработать и утвердить планы мероприятий, и провести необходимый объём работ в целях приведения в надлежащее состояние подведомственных территорий.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обязательному опубликованию на информационном стенде в здании администрации Верхнесоинского сельского поселения.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесоинского
сельского поселения                                                  В.В.Яковлев.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Верхнесоинского  сельского поселения Урюпинского муниципального района
от    03.04.2019г     №18

[bookmark: Par44]
План
мероприятий по благоустройству на территории
Верхнесоинского сельского поселения
в период проведения областного месячника по благоустройству в апреле-мае  2019 года

	N
п/п

Показатели
	Единица
измерения

	Всего по району
(план)
	Всего по району
(факт)

	1
	2
	3
	4
	5

	11.
	Посадка деревьев
	шт.
	10

	22.
	Посадка кустарников
	шт.
	10

	43.
	Ремонт скамеек
	шт.
	4

	54.
	Установка урн
	шт.
	1

	75.
	Очистка лотковой части дорог после зимнего периода эксплуатации
	км
	0,5

	16.
	Уборка территорий района
	тыс.
кв. м.
	3

	17.
	Благоустройство и
ремонт памятных мест
	шт.
	2

Глава Верхнесоинского
сельского поселения   ____________________В.В. Яковлев